
 
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 

  Via Cortiglione, 17 – 25040 Cividate Camuno BS  

codice meccanografico: BSIC807004 – codice fiscale: 90009580177 

telefono 0364.340454 

http://www.icividate.edu.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 
PEC: bsic807004@pec.istruzione.it 

 

 

  

AI COORDINATORI DI CLASSE 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 ALL’ALBO ON LINE / AGLI ATTI 
 
Oggetto: Nomina dei coordinatori di classe – delega a presiedere gli scrutini a.s. 2025/2026 in caso 
di assenza o impedimento del Dirigente scolastico 
 

Il Dirigente scolastico 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, e in particolare l’art. 25, che attribuisce al Dirigente scolastico la responsabilità della 
gestione dell’istituzione scolastica e la possibilità di delegare specifiche funzioni;  

VISTO il CCNL del comparto Istruzione e Ricerca vigente, che disciplina le funzioni del personale docente e 
l’organizzazione delle attività collegiali;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 35 del 30/09/2025, con la quale sono stati individuati i docenti 
coordinatori di classe;  

CONSIDERATA la necessità di garantire il regolare e corretto svolgimento delle operazioni di scrutinio;  

CONSIDERATO che, in caso di assenza o impedimento del Dirigente scolastico, è necessario assicurare la 
presidenza dei Consigli di classe nel rispetto della normativa vigente;  

DECRETA 

che i docenti coordinatori di classe, già individuati e deliberati dal Collegio dei Docenti e indicati nell’Allegato 
A, sono delegati a presiedere le operazioni di scrutinio del primo e del secondo quadrimestre, nonché gli 
scrutini finali, in caso di assenza o impedimento del Dirigente scolastico. 

Si confida nella massima cura delle operazioni e nell’assoluta vigilanza sul rispetto delle norme relative alla 
valutazione degli studenti e all’assunzione di deliberazioni da parte del Consiglio.  
Il presente atto dovrà essere puntualmente citato, in caso di delega, nei relativi verbali. 
 
Il provvedimento ha validità per l’anno scolastico 2025/2026 ed è pubblicato all’albo dell’Istituto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Il Dirigente Scolastico 

Raffaella prof.ssa Zanardini 
(documento firmato digitalmente) 

BSIC807004 - AA5AE73 - CIRCOLARI - 0000056 - 20/01/2026 - UNICO - U
BSIC807004 - AA5AE73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000144 - 20/01/2026 - I.7 - U

firmato digitalmente da DS Raffaella Prof.ssa Zanardini

http://www.icividate.edu.it/
mailto:bsic807004@istruzione.it
mailto:bsic807004@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 

  Via Cortiglione, 17 – 25040 Cividate Camuno BS  

codice meccanografico: BSIC807004 – codice fiscale: 90009580177 

telefono 0364.340454 

http://www.icividate.edu.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 
PEC: bsic807004@pec.istruzione.it 

 

 

  

Allegato A 

Elenco dei docenti coordinatori di classe delegati a presiedere gli scrutini a.s. 2025/2026 in caso di assenza o 
impedimento del Dirigente scolastico 

Ordine di scuola Classe Docente coordinatore 

Scuola primaria  
Borno 

1^ Franzoni Laura ‘77 

2^ Damioli Michela 

3^ Gheza Maria 

4^ Franzoni Laura ‘78 

5^ Chiudinelli Valentina 

Scuola primaria  
Cividate Camuno 

1^ Ruggeri Laura 

2^ Lissidini Valeria 

3^ A Taboni Federica 

3^ B Taboni Luciana 

4^ Damioli Anita 

5^ A Vielmi Teresa 

5^ B Damiola Paola 

Scuola primaria  
Malegno 

1^ Fedriga Elisa 

2^ Simonetti Sabrina 

3^ Pagliari Maurizio 

4^ Bigatti Anna 

5^ Bettoni Loredana 

Scuola primaria  
Ossimo 

pluriclasse 1^ - 2^ Zerla Monia 

pluriclasse 3^ - 4^ Isonni Tecla 

5^ Zerla Roberta 

Scuola secondaria di I grado 
Borno 

1^ Marchi Elena 

2^ A Gheza norma 

2^ B Vaira Xenia 

3^ A Maggiori Giacomina 

3^ B Ghiroldi Stefano 

Scuola secondaria di I grado 
Cividate Camuno 

1^ Sanzogni Manuela 

2^ A Zanardini Eugenia 

2^ B Vielmi Romana 

3^ Chiudinelli Cristina 

Scuola secondaria di I grado 
Malegno 

1^ Bontempi Michela 

2^ Pasolini Paola 

3^ Bertelli Piera 
 

BSIC807004 - AA5AE73 - CIRCOLARI - 0000056 - 20/01/2026 - UNICO - U
BSIC807004 - AA5AE73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000144 - 20/01/2026 - I.7 - U

firmato digitalmente da DS Raffaella Prof.ssa Zanardini

http://www.icividate.edu.it/
mailto:bsic807004@istruzione.it
mailto:bsic807004@pec.istruzione.it

		2026-01-20T10:05:13+0000
	RAFFAELLA ZANARDINI




